○社会福祉事業の用に供する不動産の登記に関する証明

（記入例）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和 ○ 年 ４ 月 １ 日
　いわき市長　○　○　○　○　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　いわき市平字梅本２１番地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人　いわき

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理　事　長　　平　太郎　　　印

　　　登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第１号に掲げる登記に係る証明願
　登録免許税法第４条第２項の規定による登録免許税の非課税措置を受けるため、下記の不動産に係る登記が同法別表第３の10の項の第３欄の第１号に該当することについて、同法施行規則第３条第１号の規定により証明くださるよう申請します。

記

	証明を受けようとする不動産

	所在
	　　　いわき市平字梅本 ２１番地

	地番又は

家屋番号
	　　　２１番の２

	地目又は
建物の種類・構造
	　　　養護院

　　　鉄筋コンクリート造陸屋根２階建

	地積又は
床面積
	　　　１階　３４５．６７㎡
　　　２階　３４５．６７㎡

	具体的用途
	　　　特別養護老人ホームいわき 及び
　　　老人デイサービス事業 に供する建物

　上記不動産に係る登記は、登録免許税法別表第３の10の項の第３欄の第１号に該当することを証明します。

「証明願」の添付書類一覧

	登記の種類

　添付書類
	建物
	土地
	備　考

	１
	証明願
	○
	○
	原本２部

	２
	理事会及び評議員会議事録　（写）
	○
	○
	不動産の取得及び社会福祉事業に使うことについての承認の経過（並びに審議資料）が分かるもの

	３

	登記事項証明書
	○
	○
	証明を受ける不動産の登記簿
（不動産取得の場合は、所有権取得登記前のもの。建物建設の場合は、表示登記済みのもの。）

	４
	公図　（写）

	○

	５
	平面図、立面図、現況写真
	○

	６
	位置図
	○
	○

	７
	売買契約書　（写）
	△
	△
	移転登記（売買）の場合

	８
	贈与契約書　（写）
	△
	△
	移転登記（贈与）の場合

	９
	地上権設定契約書　（写）

	△
	地上権設定登記を行う場合

	10
	賃貸借契約書　（写）
	△
	△
	賃借権設定登記を行う場合

	11
	工事請負契約書　（写）
	△

	建物の新築・増築の場合

	12
	確認済証、検査済証　（写）
	△

	建物の新築・増築の場合

凡例　：　「○」は必須　、　「△」は場合による
※議事録や登記簿等、契約書等の写し（コピー）には、原本証明を付してください。

※その他、別途確認のための書類等を提出していただく場合があります。

※証明を受ける不動産が購入によるものの場合には、その土地・建物の用途地域等について問題がないか建築基準法及び都市計画法をよく確認し、事前に関係各課へ相談をしたうえで、証明の申請をしてください。

証明願を市に提出する日を記載します。

①法人の所在地、法人名、代表者名を記載し、法人の代表者印を押印します。

②所在地等の記載は、法人登記簿の表示と同じです。

③法人の代表者印は、法務局に登録してある印鑑です。

①証明を受けようとする不動産の記載は、登記簿の表示と同じにします。

②具体的用途は、事業名等を記載します。

③なお、この表による不動産の記載は一例ですので、証明を受けようとする不動産が複数あるなどの場合には、表によらず列記してもかまいません。

不動産及び登記内容によって添付書類が異なりますので、随時お問い合わせください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保健福祉課法人指導係　（22）7526

2/2